



داعش می‌تواند در چند ماه اراضی از دست رفته در سوریه را تصرف کند

دفتر بازرسی کل پنتاگون در گزارشی که قرار است به زودی منتشر شود ادعا خواهد کرد گروه تروریستی داعش در نبود فشارهای نظامی می‌تواند سرزمین‌هایی که در سوریه از دست داده را ظرف چند ماه مجدداً به اشغال خود درآورد.

به گزارش آران نیوز: دفتر بازرسی کل پنتاگون در گزارشی که قرار است به زودی منتشر شود ادعا خواهد کرد گروه تروریستی داعش در نبود فشارهای نظامی می‌تواند سرزمین‌هایی که در سوریه از دست داده را ظرف چند ماه مجدداً به اشغال خودش درآورد.

«فاکس‌نیوز» این خبر را به نقل از یک مقام وزارت دفاع آمریکا گزارش داده و نوشته پیش‌نویس این گزارش قرار است جمعه تحویل مقام‌های پنتاگون و نمایندگان کنگره آمریکا شود. این گزارش ممکن است روز دوشنبه به صورت علنی منتشر شود. دفتر بازرسی کل پنتاگون به صورت فصلی گزارش‌هایی درباره پیشرفت ائتلاف ادعایی آمریکا برای مبارزه با داعش منتشر می‌کند. در گزارش قبلی این دفتر که در ماه نوامبر از آن رونمایی شد برآورد شده بود بین ۲۰ تا ۳۰ هزار نیروی داعش هنوز در عراق و سوریه هستند.

در همان گزارش ادعا شده بود داعش تمامی اراضی اشغال‌شده در عراق را از دست داده و در سوریه کمتر از یک درصد اراضی خود را در اختیار دارد. با وجود این، مقام‌های نظامی آمریکا و ناظران سازمان ملل معتقدند فعالیت‌های داعش به سمت فعالیت‌های زیرزمینی سوق پیدا کرده و اعضای این گروه تروریستی در حال ایجاد آشوب‌های مسلحانه در هر دو کشور هستند. یک مقام ارشد پنتاگون به فاکس‌نیوز گفت: «هزاران پیکارجوی داعش در سوریه باقی مانده‌اند. انتظار داریم آنها در کوتاه مدت، پس از دست رفتن اراضی باقی مانده تحت کنترل داعش، به تاکتیک‌های جنگ چریکی رو آورده‌اند.» این مقام اضافه کرد: «من معتقدم منصفانه است بگوییم که آنها اگر در معرض فشار قرار نگیرند می‌توانند بخشی از اراضی‌شان را دوباره تصرف کنند. ما به دنبال راه‌هایی هستیم تا بعد از خروج نیروهای آمریکایی فشار را روی آنها حفظ کنیم.» ادعاهای مندرج در گزارش پنتاگون و این مقام آمریکایی در حالی مطرح شده‌اند که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا ۲۸ آذرماه با بیان اینکه شکست داعش به اتمام رسیده از قصد خود برای خارج کردن نظامیان کشورش از سوریه خبر داد. بعد از اعلام این خبر، «جیمز متیس»، وزیر دفاع آمریکا و «برت مک‌گورک»، نماینده رئیس‌جمهور آمریکا در ائتلاف موسوم به ضد‌داعش، از سمت خود استعفا کرده‌اند. نزدیکان ترامپ به محوریت «جان بولتون»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و «مایک پامپئو»، تحرکاتی را برای منصرف کردن ترامپ از این تصمیم آغاز کرده‌اند.